

No. EXPEDIENTE

PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0168

Fecha de emisión: 13/12/2021

Procuraduría General de la República
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **PROCURADURIA-2021-00503**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA USO DE LA PGR,**
SEGÚN REQ.NO. 021-6746

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Universum Servicios Múltiples, SRL**

RNC: **132225147**

Nombre comercial: **Universum Servicios Múltiples, SRL**

Domicilio comercial: **Mella, Edificio Bazar, 51000 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-247-3330**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **968,520.20**

Moneda: **DOP**

 PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA	
DEPARTAMENTO REVISIÓN Y ANALISIS	REVISADO
Fecha: _____	Hora: _____
Firma: _____	

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0168

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
11	31201505	Cinta adhesiva de 2" pulgadas	150.00	UD	50.85	7,627.50		1,372.95	0.00	9,000.45
12	44122118	Gancho para folder	300.00	UD	161.86	48,558.00		8,740.44	0.00	57,298.44
13	45101503	Perforadora de 2 hoyos	150.00	UD	842.37	126,355.50		22,743.99	0.00	149,099.49
14	45101503	Perforadora de 3 hoyos	100.00	UD	505.08	50,508.00		9,091.44	0.00	59,599.44
15	44111509	Tinta en gotero para sello (color azul)	100.00	UD	66.95	6,695.00		1,205.10	0.00	7,900.10
16	44101707	Grapadoras	250.00	UD	190.68	47,670.00		8,580.60	0.00	56,250.60
20	44122011	Carpetas de tres hoyos 2 pulgada	200.00	UD	325.42	65,084.00		11,715.12	0.00	76,799.12
21	44122011	Carpetas de tres hoyos 3 pulgada	450.00	UD	305.08	137,286.00		24,711.48	0.00	161,997.48
24	44121506	Sobres manila 9x12	15,000.00	UD	4.66	69,900.00		12,582.00	0.00	82,482.00
25	44121506	Sobre manila 10x13	2,000.00	UD	5.51	11,020.00		1,983.60	0.00	13,003.60
26	44121506	Sobres estándar NO.10 (Unidad)	6,000.00	UD	1.23	7,380.00		1,328.40	0.00	8,708.40
27	44122011	Folders 8 1/2 x 11 (unidad)	45,000.00	UD	2.96	133,200.00		23,976.00	0.00	157,176.00
29	44121704	Porta lápiz	150.00	UD	61.02	9,153.00		1,647.54	0.00	10,800.54
30	44121704	Porta clips	150.00	UD	100.85	15,127.50		2,722.95	0.00	17,850.45
31	44122104	Clips billetero grande 2 PULGADA (unidad)	600.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
32	44122101	Bandas de goma	50.00	UD	27.97	1,398.50		251.73	0.00	1,650.23
33	44121701	Lápiz de Carbón (unidad)	960.00	UD	3.66	3,513.60		0.00	0.00	3,513.60
34	44122011	Pendaflex 8 1/2 x 11 (CAJA 25/1)	30.00	CAJ	553.39	16,601.70		2,988.31	0.00	19,590.01
35	44121618	Tijeras	350.00	UD	60.17	21,059.50		3,790.71	0.00	24,850.21
37	44121622	Cera para contar	150.00	UD	74.58	11,187.00		2,013.66	0.00	13,200.66
38	14111515	Rollos sumadora	50.00	UD	15.25	762.50		137.25	0.00	899.75
39	41111604	Reglas Plásticas 30cm	50.00	UD	13.56	678.00		122.04	0.00	800.04

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
40	4410170 7	Grapadoras Rapid Metal	50.00	UD	254.24	12,712.00		2,288.16	0.00	15,000.16
41	4410170 7	Grapas Standard 26/2 5000/1	200.00	UD	42.37	8,474.00		1,525.32	0.00	9,999.32
42	4412180 4	Gomas de borrar	50.00	UD	14.41	720.50		129.69	0.00	850.19
43	1411151 4	Postit BANDERITA	200.00	UD	43.22	8,644.00		1,555.92	0.00	10,199.92

Subtotal RD\$	821,315.80
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	147,204.40
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	968,520.20

Observaciones:



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
33	Lápiz de Carbón (unidad)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
34	Pendaflex 8 1/2 x 11 (CAJA 25/1)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
35	Tijeras	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
30	Porta clips	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
31	Clips billetero grande 2 PULGADA (unidad)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
32	Bandas de goma	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
37	Cera para contar	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
41	Grapas Standard 26/2 5000/1	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
42	Gomas de borrar	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
43	Postit BANDERITA	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
38	Rollos sumadora	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
39	Reglas Plásticas 30cm	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
40	Grapadoras Rapid Metal	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
14	Perforadora de 3 hoyos	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
15	Tinta en gotero para sello (color azul)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
16	Grapadoras	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
11	Cinta adhesiva de 2"pulgadas	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
		METROPOLITANA DO		
12	Gancho para folder	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
13	Perforadora de 2 hoyos	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
20	Carpetas de tres hoyos 2 pulgada	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
26	Sobres estándar NO.10 (Unidad)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
27	Folders 8 1/2 x 11 (unidad)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
29	Porta lápiz	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
21	Carpetas de tres hoyos 3 pulgada	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
24	Sobres manila 9x12	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.
25	Sobre manila 10x13	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/12/2021 12:00:00 a.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]
Firma
Consuelo Felguera
Nombre y Apellido



[Firma]
Firma
Johanna Pareda
Nombre y Apellido

PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0168